

Quesito 3

La accuratezza progettuale richiesta in bando è da intendersi solo come qualità degli elaborati o anche come studio attento della funzionalità e della effettiva realizzabilità delle soluzioni progettuali proposte (come, ad esempio, per le aperture di aerazione che devono essere di dimensioni ridotte).

Risposta al quesito 3

Il bando è stato redatto con specifico riferimento ex DPR 207/2010 che definisce, agli artt. 17 e seguenti, il progetto preliminare. La “accuratezza progettuale” richiesta in bando è da intendersi quale combinata interrelazione tra la qualità degli elaborati e la funzionalità e realizzabilità delle soluzioni progettuali proposte.

Quesito 4

In merito al bando di cui in oggetto, vorremmo sapere se il rilievo dello stato di fatto, da redigere secondo le indicazioni del punto 1 dell’Offerta tecnica (Pag. 4 del Bando), deve essere PLANIALTIMETRICO con l’indicazione delle alberature e dei sottoservizi esistenti.

Risposta al quesito 4

Il bando non specifica il tipo di rilievo da effettuarsi, pertanto si ritiene sufficiente, in questa fase, il solo rilievo planimetrico con il posizionamento delle alberature esistenti e di quant’altro, planimetricamente, interferente con l’intera opera da realizzare.